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سندی به روزشده  اما ریشه دار
معاهــده ای کــه امروز از آن به  عنوان «جامع و راهبردی» یاد می شــود، در واقع نســخه 
به روزشده توافقی است که نخستین  بار در اواخر دهه ۱۳۷۰ میان دو کشور منعقد شد و از سال 
۱۳۸۱ لازم الاجرا بوده است. به گفته اسماعیل بقایی، سخنگوی وزارت خارجه، سند جدید با 
توجه به تحولات منطقه ای و گســترش مناسبات، با تفصیل بیشــتری تنظیم شده و از اوایل 
تابستان ۱۴۰۳ به تأیید طرفین رسیده بود. بقایی همچنین گفته این معاهده، در ادامه مذاکراتی 
است که از سال ۲۰۲۰ آغاز شد. در آن زمان، سرگئی لاوروف پس از دیدار با محمدجواد ظریف، 
از توافق دو کشور برای تدوین سندی جدید متناسب با تغییرات بنیادین جهان خبر داده بود. 
این روند در دوره ریاست جمهوری سید ابراهیم رئیسی پیگیری و پیش نویس اولیه آن توسط 

طرف ایرانی تنظیم و به مسکو ارائه شد.

  این فقط یک سند سیاسی نیست
عباس عراقچی، وزیر امور خارجه کشــورمان، در مصاحبه ای با راشاتودی و همچنین در 
یادداشــتی برای مجموعه رسانه ای «راسیا ســیوودنیا»، معاهده را چیزی فراتر از یک توافق 
سیاسی خوانده و آن را «نقشه راه آینده» توصیف کرده است. به گفته عراقچی، این معاهده 
هم زمان پایه هــای روابط موجود را تقویت می کند و هم افق هــای درازمدتی برای تهران و 

مســکو ترسیم می کند. او تأکید کرده  همکاری های پیشین بین دو کشور پیش از این سند آغاز 
شده و اکنون در شرایط مطلوبی قرار دارد. عراقچی همچنین تصریح کرد  این معاهده پیامی 
آشــکار به دیگران است: «ایران و روســیه به دنبال همکاری های درازمدت هستند و مسائل 
مقطعی نمی تواند این رابطه را خدشه دار کند». او همچنین درباره زمان اجرائی شدن معاهده 
به راشاتودی گفته است: «مجلس ایران هم در روزهای آینده این معاهده را تصویب خواهد 

کرد و فکر می کنم در هفته های آینده این معاهده اجرائی خواهد شد».

 توازن و احترام به تمامیت ارضی ایران در متن گنجانده شده
یکی از محورهای مهم و پرسش برانگیز این توافق، بحث رعایت توازن در مفاد آن بود؛ 
موضوعی که کاظم جلالی، سفیر ایران در روسیه، به صراحت درباره اش موضع گرفته است. 
او در گفت وگویی تأکید کرد توازن کامل در نگارش ســند رعایت شده و با استناد به ظرفیت 
کارشناســی حقوقی ایران، توضیح داد: «نه مانند گذشته در موضع ضعف بودیم، نه بدون 
بصیرت . [حاکمان وقت] برخی اوقات بعد از جنگ ها توافق نامه ها را نوشتند و برخی مواقع 
از استقلال یا از بصیرت در حاکمیت برخوردار نبودند؛ امروز موضع ما متفاوت است. امروز 
ایران و روســیه در بســیاری از حوزه ها همگرا و شریک هســتند و ما نیز در موضع ضعف 
نیســتیم». جلالی حتی فاش کرد  پیش نویس اولیه توافق را ایران نوشــته و پیشنهاد داده 

اســت. در واکنش به نگرانی های اخیر درباره مواضع برخی مقامات روس در زمینه جزایر 
سه گانه ایرانی، سفیر ایران تصریح کرد  در ماده سوم معاهده، احترام به تمامیت ارضی ایران 
به روشنی گنجانده شده اســت و انتظار می رود «کشورهای شریک و رفیق ما» به این اصل 

بنیادین احترام بگذارند.

 تفاوت این توافق با همکاری های امنیتی روسیه با دیگر کشورها
جلالی در پاســخ به این پرسش که آیا این توافق مشــابه قراردادهای راهبردی روسیه 
با بلاروس و کره  شــمالی اســت، گفت: «جنس این توافق متفاوت اســت». او با تأکید بر 
استقلال ایران در سیاســت خارجی و پرهیز از عضویت در اردوگاه های قدرت، افزود: «۴۵ 
سال است برای استقلال هزینه داده ایم و وارد شدن به ترتیبات وابسته به دیگران با اصول 

ما سازگار نیست».

 سندی شفاف، به دور از محرمانگی
به گفته سفیر ایران در روسیه، معاهده اخیر هیچ بند محرمانه ای ندارد و پس از تبدیل شدن 
به لایحه و ارائه به مجلس شــورای اســلامی، روندی مشابه بررسی و تصویب موافقت نامه 
قبلی میان دو کشور در سال ۲۰۰۱ را طی خواهد کرد. او همچنین توضیح داد  معاهده شامل 

۴۷ ماده و یک مقدمه است و برای ایجاد مسیرهای متوازن همکاری در حوزه های مختلف و 
همچنین هماهنگی دو کشور در مجامع بین المللی طراحی شده است.

 ابعاد اجرائی و منطقه ای توافق
فاطمه مهاجرانی، ســخنگوی دولت، هم در گفت وگویی با خبرگزاری اســپوتنیک، ابراز 
امیدواری کرده که علاوه بر امضای سند، همکاری های دو کشور در کریدور شمال - جنوب و 
همچنین طرح انتقال گاز روسیه به ایران نیز با سرعت بیشتری دنبال شود؛ محورهایی که پیش 
 از  این هم در دســتور کار روابط تهران و مسکو بوده اند، اما حالا با پشتوانه حقوقی جدی تری 
پیگیری خواهند شــد. دیمیتری پسکوف، ســخنگوی کرملین، نیز در واکنش به امضای این 
معاهده، آن را تجلی خواست دو ملت دانسته و تصریح کرد  سند جدید، روابط دو کشور را به 

سطح مشارکت راهبردی ارتقا خواهد داد.
 

موضع گیری ضد هژمونی؛ از تهران تا مسکو
لئونید اسلوتســکی، رئیس کمیته امور بین الملل دوما (پارلمان) روسیه، نیز با بیان اینکه 
معاهده مشترک جامع همکاری های این کشور و جمهوری اسلامی، نقشه راهی برای توسعه 
مناسبات دوجانبه است، به ایرنا گفته: «با امضای این سند، توجه دو کشور به توسعه همکاری 
اقتصادی از جمله در حوزه های حمل ونقل، انرژی و فناوری متمرکز خواهد شد». به گفته او، 
معاهده مشترک جامع راهبردی روسیه و ایران گام مهمی هم در چارچوب روابط دوجانبه و 
هم در دستور کار منطقه ای و بین المللی از  جمله در مسائل امنیتی و همکاری متوازن خواهد 
بود». اسلوتسکی می گوید: «روسیه و ایران هر دو با هژمونی آمریکا، جهان تک قطبی، تلاش 
غرب برای دیکته سیاست ها به دیگران، تحریم های غیرقانونی و دخالت در امور داخلی دیگر 
کشــور ها مخالف هستند. همکاری روسیه و ایران ریشه های بسیار عمیقی دارد و می توان به 

 عنوان نمونه ای واقعی از یک شراکت مبتنی بر احترام متقابل از آن یاد کرد».
 یک گام تا نهایی شدن

با امضای پوتین، فرایند تصویب معاهده در روســیه به پایان رســیده، اما اجرای نهایی آن 
منوط به طی شــدن مراحل قانونی در ایران است. به گفته وزیر امور خارجه، مجلس شورای 
اسلامی نیز به زودی این سند را بررسی و تصویب خواهد کرد، بنابراین پاستور در انتظار تصمیم 
بهارستان است تا گام جدی خود برای اجرای این معاهده را بردارد. اگر این اتفاق در هفته های 
آینده رخ دهد، معاهده راهبردی ۲۰ ساله میان ایران و روسیه رسما وارد مرحله اجرا خواهد 

شد؛ با نگاهی به آینده، اما ریشه دار در گذشته ای پر از تجربه.

 سفرای جدید ایران در کوبا و مکزیک معرفی شدند
ادامـه از 
صفحه

۲

 
ســخنگوی وزارت خارجه گفت: «ذبیح االله نادری» و «ابوالفضل 
پسندیده» به  عنوان سفرای جدید ایران در کوبا و مکزیک معرفی 
شده اند و سفرای جدید ایران در کشورهایی مانند لهستان، ساحل 

عاج، ایرلند و... نیز به زودی معرفی خواهند شد.
 رئیس جمهور هفته اول اردیبهشت به جمهوری آذربایجان سفر می کند

بقایــی همچنیــن با بیــان اینکــه «در هفته اول اردیبهشــت ماه، ســفر 
رئیس جمهــور به جمهــوری آذربایجان انجام می شــود»، گفت: این ســفر، 
ســفر مهمی در راســتای ارتقای روابط میان دو کشور اســت و فرصتی برای 
طرح موضوعات و مباحثی اســت که در راســتای گســترش روابط دو کشور 

وجود دارد.
 تسلیت به همه مسیحیان جهان، موحدین و پیروان ادیان الهی در پی 

درگذشت پاپ
سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ سؤالی درباره اخبار منتشر شده 
در زمینه درگذشــت پاپ گفت: در گذشــت پاپ را به همه مســیحیان جهان، 
موحدین و پیروان ادیان الهی تســلیت عرض می کنم و از خداوند برای ایشان 

طلب آرامش می کنم.
 حضور گروسی در رم بنا به تصمیم خودش بود

ســخنگوی وزارت خارجه همچنین درباره حضور گروسی در رم در زمان 
برگزاری گفت وگوهای غیرمســتقیم بین ایران و آمریــکا در ایتالیا اظهار کرد: 
حضور مدیر  کل آژانس در رم بنا بر تصمیم خودشان بود و ما دیداری در رم با 
ایشــان نداشتیم. ما در تهران چند روز پیش از انجام گفت وگوهای رم با ایشان 
گفت وگو داشتیم و بحث جدیدی وجود نداشت که درباره آن بخواهیم با ایشان 

گفت وگو کنیم.

 آژانس از موضع گیری های سیاسی بپرهیزد
او همچنین در پاسخ به سؤال دیگری درباره رایزنی های انجام شده در زمینه 
گزارش جامع که قرار است مدیر کل آژانس بین المللی درباره برنامه هسته ای 
ایران به شورای حکام ارائه دهد، گفت: اصل این موضوع و قطع نامه صادر شده 
در این زمینه سازنده نبود و ما مواضع خود را در این باره به آقای گروسی مطرح 
کردیم. مهم این است که آژانس نقش سازنده و مستقل خود را طبق اختیارات 
و وظایفی که بر اساس اساسنامه آژانس دارد، انجام دهد و از موضع گیری های 

سیاسی بپرهیزد.
 ترکیب تیم کارشناسی با توجه به پیشرفت مذاکرات و ورود به جزئیات 

تنظیم خواهد شد
ســخنگوی وزارت امور خارجه درباره ترکیب تیم کارشناسی ایران در جریان 
رایزنی های غیرمســتقیم بین تهران و واشــنگتن در مسقط که قرار است در روز 
چهارشنبه برگزار شود، گفت: ترکیب تیم کارشناسی با توجه به پیشرفت مذاکرات 
و ورود به جزئیات تنظیم خواهد شد. در  حال بررسی جنبه های مختلف موضوع 
هســتیم و با توجه به چارچوب هایی که در دو جلســه قبلی در رم و مســقط 
درباره آن تفاهم اولیه شــده، براســاس  آن درباره ترکیب تیم در روز چهارشنبه 

تصمیم گیری خواهد شد. این موضوع همین الان در دست بررسی است.
 تماس عراقچی با همتای سوئیسی اش در چارچوب مناسبات دوجانبه 

انجام شد
ســخنگوی وزارت امور خارجه درباره گفت وگوی تلفنی شــب گذشــته 

عراقچی با همتای سوئیســی اش و اینکه آیا قرار اســت ســوئیس به پیشبرد 
گفت وگوهای غیرمستقیم ایران و آمریکا کمک کند و در این حوزه نقش آفرین 
باشــد، گفت: این تمــاس تلفنی در ادامــه رایزنی ها با کشــورهای منطقه و 
بین المللــی و در چارچوب مناســبات دوجانبه انجام شــد. او بــا بیان اینکه 
«ســوئیس نقش مثبت و ســازنده ای را از نظر میزبانی توافق ۲۰۱۵ ایفا کرد»، 
ادامه داد: از طرف دیگر ســوئیس هم زمان حافظ منافع آمریکا در ایران است 
و از این نظر نقش سوئیس مهم است و ما همیشه تماس های نزدیکی با این 
کشــور داشته ایم. این دیپلمات ارشــد جمهوری اسلامی ایران گفت: از خیلی 
کشــورها از جمله سوئیس که برای پیشــبرد این روند  اعلام آمادگی کرده اند، 
تشکر می کنیم ولی همان طور که گفتم، نشست بعدی ما قرار است در مسقط 

برگزار شود.
 قرار نیست جزئیات مذاکرات در رسانه ها بحث شود

بقایی همچنین در پاسخ به این ســؤال که در مدت اخیر گمانه زنی های 
رسانه ای درباره جزئیات دومین دور مذاکرات غیرمستقیم بین ایران و ایالات 
متحده منتشر شــده، چنان که روزنامه آمریکایی نیویورک تایمز ادعا کرده که 
تهران پیشنهادهایی برای مشارکت کشورهای دیگر در برنامه های هسته ای 
خود مطرح کرده است، آیا دو هیئت در این دور مذاکرات به جزئیات پرداختند 
یا فقط بر سر کلیات توافق کردند، گفت: جزئیات و مطالب گفته شده در برخی 
از رسانه ها درباره مذاکرات را تأیید نمی کنیم و صرفا گمانه زنی های رسانه ای 
است. او تأکید کرد: قرار نیســت جزئیات این مذاکره در رسانه ها بحث شود 

و هیچ کدام از مســائلی را که مطرح شده، تأیید نمی کنیم. ما هنوز در ابتدای 
یک مسیر طولانی هستیم، بنابراین هیچ کدام از مسائلی را که مطرح شده  ما 

تأیید نمی کنیم.
 با انگلیس، فرانسه و آلمان نیز درباره مذاکرات در ارتباط بودیم

سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به سؤالی درباره تداوم رایزنی ها با 
دیگر اعضای برجام، به ویژه چین و روسیه گفت: چین و روسیه، هم دو عضو 
مهم شورای امنیت هستند و هم به  عنوان دوستان و شرکای مهم جمهوری 
اســلامی ایران همیشــه در جریان روندهای مرتبط با موضوع هســته ای ما 
بوده انــد. از پیش از شــروع این گفت وگوها، همان طور کــه عرض کردم، هم 
روسیه و چین و هم کشورهای منطقه در جریان قرار گرفتند. او افزود: ما حتی 
با کشورهای اروپایی، سه کشــور انگلیس، فرانسه و آلمان به  عنوان اعضای 
برجام در ارتباط بودیم و با آنها مشــورت داشتیم. درباره روند مسقط نیز این 
گفت وگوهــا را ادامه خواهیم داد، به خاطــر اینکه من قبلا هم عرض کردم، 
کماکان قطع نامه ۲۲۳۱ و برجام وجود دارد و این چند کشوری که اسم بردم، 
همه آنها از لحاظ حقوقی بخشی از این سند هستند و فکر می کنیم که برای 
اینکه هر روندی به صورت عادی و بدون مشکل پیش برود، لازم است که این 

رایزنی ها ادامه پیدا کند.
 اختلاف در آمریکا درباره مذاکره با ایران از عجایب تاریخ است

بقایی در پاسخ به سؤالی درباره برخی از مخالفت ها در آمریکا درباره انجام 
گفت وگوهای غیرمســتقیم بین ایران و آمریکا از جملــه برخی از چهره های 

دموکرات در این کشــور گفت: این هم از عجایب تاریخ اســت که گروهی که 
خود  زمانی مدعی و مبتکر یک روند مذاکراتی بودند، الان به مخالفان و درواقع 
به نوعی تخریب کنندگان این روند تبدیل شــده اند. به نظر می رســد حزبی که 
شــما نام بردید، یکی از چهره های شاخص آن در هفته های اخیر همه تلاش 
خود را با کمک رســانه هایی که این جریــان را نمایندگی می کنند، برای ایجاد 
ذهنیت های نادرســت در تصمیم گیران آمریکایی و ایجاد اخلال در روندی که 
در دو، سه هفته اخیر شروع شده، انجام می دهد. او تصریح کرد: نکته درخور 
 توجه این اســت که نوعی ائتلاف جالب توجه از نظر اینکه عملا جمع اضداد 
در حال شــکل گیری است، بین جریان دموکرات و برخی از کسانی که معروف 
هستند به جنگ طلبی و تندروی، از  جمله رژیم صهیونیستی برای اینکه بتوانند 
جمعا مانع از روندها و گفت گوهایی شوند که در دو، سه هفته اخیر در مسقط 
و در رم در جریان بوده اســت، وجود دارد. سخنگوی دستگاه دیپلماسی تأکید 
کرد: این موضوعی است که حتما ما رصد خواهیم کرد. دیگران هم می بینند 
و حتمــا برای مواجهه با این جریان های مخل و مخرب چاره اندیشــی خاص 

خود را خواهند داشت.
  بازرســی های آژانس طبق رویه هایی که از قبل وجود داشــته  ادامه 

خواهد یافت
بقایی در پاسخ به سؤال خبرنگاری درباره تحلیل های مطرح شده در زمینه 
ورود آژانس بین المللی انرژی اتمی به مذاکرات غیرمســتقیم ایران و آمریکا 
و بحث نظارت آژانس با توجه به اظهاراتی که گروســی در این زمینه داشت، 
گفت: آژانس قاعدتا وظایفش، مســئولیت ها و اختیاراتش طبق اساســنامه 
آژانــس و معاهدات حاکم بر روابط ایران به  عنــوان عضو آژانس و این نهاد، 
تنظیم خواهد شد. بقائی ادامه داد: در همان چارچوب و با توجه به رویه هایی 
که از قبل وجود داشته، این نظارت ها و بازرسی های آژانس ادامه خواهد یافت.

شرکت پارس خودرو در نظر دارد نسبت به تامین اقلام ذیل از شرکتهای واجد الشرایط اقدام نماید؛ لـذا از کلیـه تامین 
کنندگان با فعالیت مرتبط و با تجربه دعوت به عمل مي آید با توجه به بازه زمانی ذیل اقدام نمایند. 

  

آدرس محل دریافت اسناد و ارایه  مدارک: تهران، کیلومتر ۹ جاده مخصوص کرج، شرکت پارس خودرو، معاونت 
بازرگاني، مدیریت بازرگانی داخلی، اداره خرید ابزار و ماشین آلات . تلفن : ۴۸۹۱۴۵۱۵ ، ۴۸۹۱۴۳۸۶ 

هزینــه خرید اســناد و شــرکت در مناقصه : واریز مبلــغ ۱٫۰۰۰٫۰۰۰ریال(یک میلیون ریال) به حســاب جام شــماره  
۷۲۹۷۳۷۶۴۲۵ بانک ملت بنام شرکت پارس خودرو و ارائه فیش واریزی آن به همراه معرفی نامه معتبر.

بدیهی است ارائه و تحویل مدارک هیچگونه حقی را برای متقاضیان ایجاد نخواهد کرد ؛ لذا تیم ارزیابی پارس خودرو 
به منظور بررسی و ارزیابی توان فنی – بازرگانی(پاکت ب) شرکت های داوطلب ، از امکانات آن مجموعه بازدید خواهد 

نمود.
شرکت در مناقصه و ارائه پیشنهاد قیمت به منزله قبولی تمامی شروط اسناد مناقصه می باشد.

هزینه چاپ آگهی روزنامه ، از برنده مناقصه اخذ خواهد شد.
 سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه درج گردیده است.                                                                             

مناقصه اسناد  توزیع  ساعت ۹:۰۰ صبح  مورخ ۱۴۰۴/۰۲/۰۲آغاز 
مناقصه مدارک  ارسال  تا پایان وقت اداری مورخ ۱۴۰۴/۰۲/۱۰مهلت 

شرکت پارس خودرو در نظر دارد نسبت به تامین اقلام ذیل از شرکتهای واجد الشرایط اقدام نماید؛ لـــذا از کلیـه تامین 
کنندگان     با فعالیت مرتبط و با تجربه دعوت به عمل مي آید با توجه به بازه زمانی ذیل اقدام نمایند. 
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مدیریت بازرگانی داخلی، اداره خرید ابزار و ماشین آلات . تلفن : ۴۸۹۱۴۵۱۵ ، ۴۸۹۱۴۳۸۶ 

هزینه خرید اسناد و شرکت در مناقصه : واریز مبلغ ۱٫۰۰۰٫۰۰۰ریال(یک میلیون ریال) به حساب جام شماره  ۷۲۹۷۳۷۶۴۲۵ بانک 
ملت بنام شرکت پارس خودرو و ارائه فیش واریزی آن به همراه معرفی نامه معتبر.

بدیهی است ارائه و تحویل مدارک هیچگونه حقی را برای متقاضیان ایجاد نخواهد کرد ؛ لذا تیم ارزیابی پارس خودرو به منظور 
بررسی و ارزیابی توان فنی – بازرگانی(پاکت ب) شرکت های داوطلب ، از امکانات آن مجموعه بازدید خواهد نمود.

شرکت در مناقصه و ارائه پیشنهاد قیمت به منزله قبولی تمامی شروط اسناد مناقصه می باشد.
هزینه چاپ آگهی روزنامه ، از برنده مناقصه اخذ خواهد شد.

سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه درج گردیده است.       
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۵۰۰ تن ۱ برج خنک کننده 
متعلقات با  تبرید 

طبق مشخصات فنی درج شده در یک دستگاه
مناقصه اسناد 

تولید کننده 
اصلی

مبدل صفحه ای به ظرفیت ۱
کیلووات  ۹۰۰

درج دستگاه۴  فنی  مشخصات  طبق 
شده در اسناد مناقصه

اصلیتولید کننده 

وحیده کریمی: با امضای ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه، زیر سند معاهده جامع مشارکت راهبردی با ایران، حالا این توافق پس از طی مراحل قانونی در دوما و شورای فدراسیون، 
وارد فاز اجرائی در ساختار حقوقی روسیه شده است. این معاهده، که روز جمعه ۲۸ دی ماه ۱۴۰۳ در جریان سفر مسعود پزشکیان به مسکو و در کاخ کرملین از سوی رؤسای جمهور دو 
کشور امضا شد، گامی مهم در تثبیت سطح روابط راهبردی تهران و مسکو تلقی می شود. خبرگزاری تاس روسیه، سند امضاشده را در سامانه رسمی اطلاعات حقوقی این کشور منتشر 
کرده و به  نقل از منابع رسمی، آن را چارچوبی حقوقی برای توسعه بلندمدت همکاری ها میان دو کشور معرفی کرده است. این سند حوزه هایی مانند امنیت، انرژی، حمل ونقل، مالی، 

کشاورزی، فرهنگ، فناوری، مبارزه با تروریسم و همکاری های دفاعی را در بر می گیرد و به  عنوان نقشه راهی ۲۰ساله، با قابلیت تمدید، برای روابط تهران و مسکو تعریف شده است.

معاهده جامع راهبردی ایران و روسیه پس از امضای پوتین، یک  گام تا اجرا:

امضا در کرملین، انتظار در تهران
معاهده  راهبردی ۲۰ساله، با نگاهی به آینده  اما ریشه  دار در گذشته ای پر از تجربه، در آستانه اجرائی شدن است

اولویت تهران، رفع تحریم ها
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